Постановление администрации Озерского городского округа от 17.03.2022 № 743 1

О внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2975

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

 в Озерском городском округе на 2019-2024 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Собрания депутатов Озерского городского округа

от 26.12.2018 № 261 «О Стратегии социально-экономического развития

Озерского городского округа на период до 2035 года», постановлением

администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке

принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского

городского округа, их формировании и реализации» и в целях обеспечения

доступности качественного образования, соответствующего требованиям

инновационного развития Челябинской области и Озерского городского округа,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 29.11.2019 № 2975 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие образования в Озерском городском

округе» на 2019-2024 годы» следующие изменения:

1.1 внести изменения в паспорт муниципальной программы:

1.1.1 дополнить раздел: «Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы» пунктом 48) количество объектов, в которых

в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту

общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения

и воспитания;

1.1.2 раздел: «Объемы и источники финансирования муниципальной

Программы» изложить в новой редакции:

Объемы

и источники

финансирования

муниципальной

Программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы

в 2019-2024 годах составляет 767 477,861 тыс. рублей,

в том числе по годам:

Год Всего

(тыс.руб.)

Бюджет

округа

(тыс.руб.)

Меж

бюджетные

трансферты

из

федерального

бюджета

(тыс.руб.)

Меж

бюджетные

трансферты

из областного

бюджета

(тыс.руб.)

2019 36 003,933 33 606,533 0,000 2 397,400

Постановление администрации Озерского городского округа от 17.03.2022 № 743 2

2020 123 919,796 57 568,736 27 952,294 38 398,766

2021 132 178,394 33 170,584 72 908,925 26 098,885

2022 164 593,058 28 255,858 100 127,800 36 209,400

2023 136 720,983 24 457,683 71 969,900 40 293,400

2024 174 061,697 41 775,497 101 985,400 30 300,800

Итого  767 477,861 218 834,891 374 944,319 173 698,651

1.1.3 дополнить раздел: «Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы» пунктом 48) количество объектов, в которых

в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту

общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения

и воспитания - 3 единицы;

1.2 Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий

Программы в 2019-2024 годах составляет 767 477,861 тыс. рублей, в том числе:
Год Всего (тыс.руб.) Бюджет округа

(тыс.руб.)

Межбюджетные

трансферты

из федерального

бюджета (тыс.руб.)

Межбюджетные

трансферты

из областного

бюджета (тыс.руб.)

2019 36 003,933 33 606,533 0,000 2 397,400

2020 123 919,796 57 568,736 27 952,294 38 398,766

2021 132 178,394 33 170,584 72 908,925 26 098,885

2022 164 593,058 28 255,858 100 127,800 36 209,400

2023 136 720,983 24 457,683 71 969,900 40 293,400

2024 174 061,697 41 775,497 101 985,400 30 300,800

Итого  767 477,861 218 834,891 374 944,319 173 698,651

Объемы финансирования программы утверждаются в составе бюджета

округа на соответствующий финансовый год, при этом учитывается ход

выполнения программных мероприятий и возможности бюджета округа»;

1.3 в приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие

образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы внести

следующие изменения:

1.3.1 дополнить раздел паспорта подпрограммы «Целевые индикаторы

и показатели муниципальной подпрограммы» пунктом 38) количество

объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия

по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению

средствами обучения и воспитания;

1.3.2 раздел паспорта подпрограммы: «Объемы и источники

финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы

и источники

финансирования

муниципальной

подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы

на 2019-2024 гг. составляет 624 507,771 тыс. рублей,

в том числе по годам:
Год Всего

(тыс.руб.)

Бюджет

округа

(тыс.руб.)

Межбюджет

ные

трансферты из

Межбюджет

ные

трансферты

Постановление администрации Озерского городского округа от 17.03.2022 № 743 3

федерального

бюджета

(тыс.руб.)

из областного

бюджета

(тыс.руб.)

2019 36 003,933 33 606,533 0,000 2 397,400

2020 104 101,099 46 556,059 25 984,968 31 560,072

2021 105 641,251 17 078,141 72 908,925 15 654,185

2022 137 558,058 13 320,758 100 127,800 24 109,500

2023 97 227,783 8 352,583 71 969,900 16 905,300

2024 143 975,647 23 789,347 101 985,400 18 200,900

Итого 624 507,771 142 703,421 372 976,993 108 827,357

1.3.3 дополнить раздел паспорта подпрограммы: «Ожидаемые результаты

реализации муниципальной подпрограммы» пунктом 38) количество объектов,

в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту

общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения

и воспитания - 3 единицы;

1.3.4 Раздел III «Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы»

изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы

2019-2024 годах составляет 624 507,771 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего (тыс.руб.) Бюджет округа

(тыс.руб.)

Межбюджетные

трансферты

из федерального

бюджета (тыс.руб.)

Межбюджетные

трансферты

 из областного

бюджета

(тыс.руб.)

2019 36 003,933 33 606,533 0,000 2 397,400

2020 104 101,099 46 556,059 25 984,968 31 560,072

2021 105 641,251 17 078,141 72 908,925 15 654,185

2022 137 558,058 13 320,758 100 127,800 24 109,500

2023 97 227,783 8 352,583 71 969,900 16 905,300

2024 143 975,647 23 789,347 101 985,400 18 200,900

Итого 624 507,771 142 703,421 372 976,993 108 827,357

Объемы финансирования Подпрограммы утверждаются в составе

бюджета округа на соответствующий финансовый год, при этом учитывается

ход выполнения мероприятий и возможности бюджета округа»;

1.4 в приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие

образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы внести

изменения в части подпрограммы 1 «Поддержка и развитие инфраструктуры

образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг

дошкольного, общего и дополнительного образования детей» направление 1

«Приведение инфраструктуры системы «Образование» на соответствие

требованиям действующего законодательства в области санитарных норм

и комплексной безопасности образовательных организаций» и направление 2

«Развитие и сохранение оценки качества образования» изложив в новой

редакции (приложение №1);

Постановление администрации Озерского городского округа от 17.03.2022 № 743 4

1.5 дополнить приложение № 5 к муниципальной программе

«Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы

«Сведения о целевых показателях (индикаторов) и их значениях

муниципальной программы «Развитие образования в Озерском городском

округе на 2019-2024 годы» пунктом 48 (приложение № 2).

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 17.03.2022 № 743
Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие образования в Озерском городском
округе» на 2019-2024 годы

План мероприятий

муниципальной программы «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы

№
п/п

Объекты мероприятия

Срок
прове
дения
меро

при
ятия

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб)
Ста

тья,
под
ста
тья,
КОС
ГУ

Отве
тстве
нный
испо

лнит
ель

Целевое

назна
чение

(раздел,
под
раз
дел)

П
р
и

м
еч

ан
и

е

Всего Межбюджетные трансферты из областного бюджета Межбюджетные трансферты из федерального бюджета Бюджет Озерского городского округа
Вне
бюд
жет
ные

сред
ства

2019-
2024

2019-2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающей равную доступность услуг дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

Направление 1. Приведение инфраструктуры системы «Образование» на соответствие требованиям действующего законодательства в области санитарных норм и комплексной безопасности образовательных организаций

1

Предоставление субсидии
на иные цели на создание
дополнительных мест для
детей в возрасте от 2 месяцев
до 1 года путем
перепрофилирования
действующих групповых ячеек

(приобретение мебели,
медицинского, учебного
оборудования, мягкого
инвентаря и др.)

2019-2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0701

2

Предоставление субсидии
на иные цели на проведение
капитальных ремонтов зданий

муниципальных
общеобразовательных
организаций

2019-2024 5273,956 0,000 1593,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3680,456 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0702

2-1

Предоставление субсидии
на иные цели на проведение
мероприятий по составлению

актов технического осмотра
(заключения), ПСД,
проведение госэкспертизы,
строительного контроля

2019-2024 4182,790 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 646,242 1287,807 193,527 1219,196 336,018 500,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0702

2-2

Предоставление субсидии
на иные цели на реализацию

мероприятий по модернизации

школьных систем образования

2022-2024 37604,082 0,000 0,000 0,000 6760,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25431,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 880,000 0,000 4532,782 0,000 241

Упра
вле
ние

обра

зова
ния

0702

2-3

Предоставление субсидии
на иные цели на реализацию
мероприятий по модернизации

школьных систем образования
за счет средств местного
бюджета

2022-2024 2709,690 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2709,690 0,000 0,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0702

3

Предоставление субсидии
на иные цели на проведение
ремонтных работ

в образовательных
учреждениях (включая
мероприятия по составлению
смет (при необходимости)

2019-2024 51528,907 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25243,380 21826,712 2311,508 247,307 400,000 1500,000 0,000 241

Упра
вле

ние
обра
зова
ния

0701,
0702,
0703

3-1

Предоставление субсидии
на иные цели на обеспечение

безопасности и замену
оборудования и (или)
обустройство (создание)
нового объекта на участках
дошкольных образовательных

2019-2024 1943,528 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 995,000 448,528 0,000 0,000 500,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0701

Постановление администрации Озерского городского округа от 17.03.2022 № 743 6

организаций

3-2

Предоставление субсидии
на иные цели муниципальным

бюджетным учреждениям-
общеобразовательным
организациям на проведение
ремонтных работ по замене
оконных блоков
в муниципальных
общеобразовательных
организациях

2019-2024 4615,100 0,000 988,700 0,000 1028,800 1078,800 1078,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 110,000 0,000 110,000 110,000 110,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0702

3-3

Предоставление субсидии
на иные цели муниципальным
бюджетным учреждениям-
организациям
дополнительного образования

на проведение капитального
ремонта зданий и сооружений

муниципальных организаций
дополнительного образования

2019-2024 983,377 0,000 885,040 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 98,337 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 241

Упра

вле
ние

обра
зова
ния

0703

3-4

Предоставление субсидии
на иные цели муниципальным
бюджетным учреждениям-
организациям дошкольного
образования на проведение

капитального ремонта зданий
и сооружений муниципальных
организаций дошкольного
образования

2019-2024 1346,370 0,000 604,670 0,000 201,900 201,900 201,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 68,000 0,000 68,000 0,000 0,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0701

4

Предоставление субсидии
на иные цели на проведение
мероприятий, направленных

на осуществление мер
по энергосбережению
в образовательных
учреждениях

2019-2024 699,952 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 199,952 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 241

Упра
влен
ие

обра
зова
ния

0701,

0702,
0703

5

Предоставление субсидии
на иные цели на обеспечение
комплексной безопасности

образовательных учреждений
(мероприятия
по антитеррористической
защищенности)

2019-2024 8663,910 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 312,663 1845,358 505,889 0,000 0,000 6000,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0701,

0702,
0703

6

Предоставление субсидии
на иные цели на обеспечение

комплексной безопасности
образовательных учреждений
(мероприятия
по противопожарной
защищенности)

2019-2024 21533,299 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4927,899 8908,119 3697,281 0,000 0,000 4000,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0701,
0702,
0703

7
Проведение ремонтных работ
здания и (или) помещений
Управления образования

2019-2024 2163,781 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 456,701 1007,080 150,000 550,000 0,000 0,000 225

Упра
вле

ние
обра
зова
ния

0709

7-1

Предоставление субсидии
на иные цели на приобретение
муниципальными

образовательными
организациями средств
защиты (бесконтакные
дезинфекторы, бесконтакные
термометры, бактерицидные

облучатели-рециркуляторы)
для обеспечения санитарно-
эпидемиологической

безопасности

2020 9664,095 0,000 9630,020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 34,075 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова

ния

0701,
0702,
0703

Итого 2019-2024 152912,837 0,000 13701,930 0,000 7990,900 1280,700 1280,700 0,000 0,000 0,000 25431,100 0,000 0,000 31130,184 39510,517 8163,813 5384,193 1396,018 17642,782 0,000 х х х х

Направление 2. Развитие и сохранение оценки качества образования

8

Предоставление субсидии

на иные цели на оборудование
пунктов проведения экзаменов
государственной итоговой
аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования

2019-2024 5412,750 0,000 785,600 681,300 312,100 312,100 312,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 509,550 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 0,000 241

Упра

вле
ние
обра
зова
ния

0702

9

Предоставление субсидии
на иные цели на приобретение
компьютерного и иного
оборудования для
общеобразовательных
организаций, участвующих
в проведении ГИА

2019-2024 1791,948 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 302,300 609,648 880,000 0,000 0,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова
ния

0702

Постановление администрации Озерского городского округа от 17.03.2022 № 743 7

10

Предоставление субсидии

на иные цели на приобретение
расходных материалов для
проведения государственной
итоговой аттестации

2019-2024 1766,722 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 399,296 0,000 317,426 350,000 350,000 350,000 0,000 241

Упра
вле
ние
обра
зова

ния

0702

Итого 2019-2024 8971,420 0,000 785,600 681,300 312,100 312,100 312,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 908,846 802,300 1427,074 1730,000 850,000 850,000 0,000 х х х х

Всего по подпрограмме 1 2019-2024 624507,771 2397,400 31560,072 15654,185 24109,500 16905,300 18200,900 0,000 25984,968 72908,925 100127,800 71969,900 101985,400 33606,533 46556,059 17078,141 13320,758 8352,583 8352,583 0,000 х х х х

Всего  767477,861 2397,400 38398,766 26098,885 36209,400 40293,400 30300,800 0,000 27952,294 72908,925 100127,800 71969,900 101985,400 33606,533 57568,736 33170,584 28255,858 24457,683 24457,683 0,000 х х х х

Начальник Управления

образования администрации

Озерского городского округа

Л.В. Горбунова

Приложение № 2

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 17.03.2022 № 743

Приложение № 5

к муниципальной программе «Развитие образования в Озерском городском округе»

на 2019-2024 годы»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях

муниципальной программы «Развитие образования в Озерском городском округе на 2019-2024 годы»

 №

п/п

Целевой показатель (индикатор)

(наименование)

Единица

измерения

Значения целевых показателей(индикаторов)

2017 год  2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  2022 год 2023 год  2024 год

48

количество объектов, в которых

в полном объеме выполнены

мероприятия по капитальному

ремонту общеобразовательных

организаций и их оснащению

средствами обучения

и воспитания;

ед. - - - - - 1 2 -

Начальник Управления образования

администрации Озерского городского округа

Л.В. Горбунова